

ZMLUVA O DIELO č.0101/2017

uzavretá podľa obchodného zákona č. 513/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

1.1 Objednávateľ :

Okresný súd

J. Kozáčeka 19
960 68 Zvolen

Štatutárny zástupca :

JUDr. Mariana Philadelphiová, predsedníčka okresného súdu

Zástupca zodpovedný vo veciach zmluvných : JUDr. Ing. Radoslav Lukaj, riaditeľ správy Krajského súdu Banská Bystrica

Zástupca vo veciach technických : Ing. Miroslav Šidla, správa Krajského súdu v Banskej Bystrici

IČO : 00165832

Bankové spojenie : Štátna pokladnica

Číslo účtu IBAN : SK08 8180 0000 0070 0016 2271

1.2 Zhotoviteľ:

Ján Vaňo

Brusno č.226, 97662

IČO:34 707 751

DIČ: 1033409476

IČ DPH: SK1033409476

zápis v Živnostenskom registri: 601-12775

Živnostenské oprávnenie: ŽO-ŽL-1997103566

Bankové spojenie: SK67 0900 0000 0003 0136 1598

II. Predmet plnenia

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo pre objednávateľa v zmysle ponuky predloženej Krajskému súdu Banská Bystrica na výzvu na predkladanie ponúk na zákazku : modernizácia budovy Okresného súdu Zvolen, J. Kozáčeka 19 – dodávka a montáž klimatizácie.

2.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosť podľa bodu 2.1 a je odborne spôsobilý.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje na plnenie svojho záväzku osobne – svojimi pracovníkmi alebo aj prostredníctvom tretej osoby.

2.4 Miestom zhotovenia diela je Okresný súd Zvolen.

III. Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zhotoví v termíne do: 10.12.2017
- 3.2 Zhotoviteľ odovzdá dielo formou protokolu, prílohou budú všetky certifikáty, vyhlásenia o zhode a návody na obsluhu, včítane zaškolenia obsluhy.
- 3.3 Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo aj pred dohodnutým termínom a objednávateľ je povinný toto dielo prevziať aj pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotovené dielo prevezme a zaplatí za dielo dohodnutú cenu.
- 3.5 Realizácia prác bude prebiehať bez prerušenia prevádzky súdu, prípadné obmedzenia je potrebné dohodnúť s vedením okresného súdu. Práce sú prípustné v pracovných dňoch do 18,00 a cez víkendy rovnako po dohode s vedením súdu .

IV. Cena

- 4.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že za zhotovenie diela zhotoviteľovi zaplatí cenu podľa tejto zmluvy.

Cena bude určená podľa ponuky nasledovne:

Cena za zhotovenie diela podľa článku II. bez DPH je: 11 930,50 Eur

DPH (20 %): 2 386,10 Eur

Cena za zhotovenie diela podľa čl. II. vrátane DPH je: 14 316,60 Eur

- 4.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky náklady súvisiace so zhotovením a odovzdaním diela.

V. Platobné podmienky

- 5.1 Za zhotovenie diela uhradí objednávateľ cenu na základe vyúčtovania vo forme faktúry. Podkladom FA je odovzдание diela formou protokolu (bod 3.2)
- 5.2 Faktúra musí obsahovať: obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, IČO, DIČ, sídlo, číslo zmluvy, faktúry, deň jej odoslania a splatnosti, označenie banky a číslo účtu, fakturovanú sumu, označenie diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 5.3 Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť od doručenia novej faktúry.
- 5.4 Splatnosť faktúry je 21 dní od doručenia.

VI. Zodpovednosť za vady

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Taktiež zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ne upozorniť objednávatel'a.

6.2 Záručná doba diela je **5 rokov (šesťdesiat mesiacov)**, pričom podmienkou je servisovanie 1 x ročne uvedené v záručnom liste a začína plynúť od odovzdania diela objednávatel'ovi. Počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.

6.3 Objednávatel' sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u zhotoviteľ'a.

6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať servisné zásahy v prípade nahlásenia poruchy bezodkladne, najneskôr však do 48 hodín od oznámenia poruchy.

VII. Zmluvné pokuty

7.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50 Eur z ceny uvedenej v čl. IV. bod 3 za každý týždeň omeškania až do splnenia zmluvnej povinnosti.

7.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase do 2 dní od ich reklamovania objednávatel'om, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu v sume 20 Eur za každý deň omeškania.

7.3 Ak objednávatel' neuhradí faktúru zhotoviteľ'a v lehote splatnosti podľa čl. V. bod 4, zaplatí zhotoviteľ'ovi zmluvnú pokutu v sume 0,5 % za každý deň omeškania.

VIII. Vyššia moc

8.1 Pre účely predmetnej zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. štrajk, živelné pohromy, nepriazeň počasia.

8.2 Ak sa plnenie z tejto zmluvy stane nemožným, povinnosť zhotoviteľ'a zanikne.

IX. Spoločné a záverečné ustanovenia

9.1 Objednávatel' je oprávnený vykonať kontrolu diela u zhotoviteľ'a podľa jeho vlastného uváženia, ako i na kontrolných dňoch určených zhotoviteľ'om po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.

9.2 Účastníci zmluvného vzťahu sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené, neprístupnia v prospech tretích osôb bez písomného súhlasu obidvoch zmluvných strán, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.

9.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

9.4 Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len vo forme písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané obidvoma zmluvnými stranami.

9.5 Ak v tejto zmluve nie je uvedené niečo iné, použijú sa primerane ustanovenia Obchodného zákonníka.

9.6 Príloha tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

9.7 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch exemplároch, z ktorých dva sú pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.

V Zvolene, dňa 28. 7. 2014

V Zvolene, dňa



Prílohy:

1. Ocenený rozpočet z cenovej ponuky

Predaj ,dodávka ,montáž a servis klimatizácie.

Ján Vaňo ,Brusno č.226 psč.976 62, IČO: 34 707 751, IČ DPH: SK 1 033 409 476

Tel. mobil: 0918 630 632 Mail:ljanvano@gmail.com

Okresný súd
J.Kozáčka19
Zvolen

Cenová ponuka č.: 01842017

Na základe Vašej požiadavky predkladám cenovú ponuku na dodávku a montáž klimatizácie v priestoroch okr. súdu ,J.Kozáčka19,Zvolen vzhľadom na rozmiestnenie a využitie klimatizácií navrhujem rozdeliť klimatizačné zariadenie SINCLAIR na tri nezávislé jednotky rozdelené podľa ponuky. Deväť vnútorné jednotky budú namontované nad vchodovými dverami do jednotlivých miestností a tri vonkajšie jednotky na obvodovej stene budovy z priestoru dvora.

Kanc. predsedníčky č.3 pojednávacia miestnosť č.16,17

Miestnosť	Druh/typ - popis	Jednot. cena v € bez DPH	Počet: ks, km, m	Celková cena v € bez DPH
miestnosť č.3,17,18	vnútorná klim.jednotka MSH12	249,00 €	1	249,00 €
	vnútorná klim.jednotka MSH12	249,00 €	1	249,00 €
	vnútorná klim.jednotka MSH24	427,00 €	1	427,00 €
	vonkajšia klim.jedntka MSE36AI	1 855,00 €	1	1 855,00 €
	montáž vnútornej jednotky	85,00 €	3	255,00 €
	montáž vonkajšej jednotky	185,00 €	1	185,00 €
	prepojovacie potrubie,kabeláž a vodiace žľaby	18,50 €	38	703,00 €
Cena bez DPH 20%				3 923,00 €

Pojednávacia miestnosť č.6,7,21

Miestnosť	Druh/typ - popis	Jednot. cena v € bez DPH	Počet: ks, km, m	Celková cena v € bez DPH
miestnosť č.6,7,21.	vnútorná klim.jednotka MSH12	249,00 €	1	249,00 €
	vnútorná klim.jednotka MSH18	329,00 €	1	329,00 €
	vnútorná klim.jednotka MSH18	329,00 €	1	329,00 €
	vonkajšia klim.jedntka MSE36AI	1 855,00 €	1	1 855,00 €
	montáž vnútornej jednotky	85,00 €	3	255,00 €
	montáž vonkajšej jednotky	185,00 €	1	185,00 €
	prepojovacie potrubie,kabeláž a vodiace žľaby	18,50 €	43	795,50 €
Cena bez DPH 20%				3 997,50 €

MONTÁŽ CHLADIACICH ZARIAD.
VAŇO JÁN
BRUSNO č. 226
34 707 751

Predaj ,dodávka ,montáž a servis klimatizácie.

Ján Vaňo ,Brusno č.226 psč.976 62, IČO: 34 707 751, IČ DPH: SK 1 033 409 476

Tel. mobil: 0918 630 632 Mail:1janvano@gmail.com

Pojednávacia miestnosť č.10,25,26

Miestnosť	Druh/typ - popis	Jednot. cena v € bez DPH	Počet: ks, km, m	Celková cena v € bez DPH
miestnosť č.10,25,26.	vnútorná klim.jednotka MSH12	249,00 €	1	249,00 €
	vnútorná klim.jednotka MSH18	329,00 €	1	329,00 €
	vnútorná klim.jednotka MSH12	249,00 €	1	249,00 €
	vonkajšia klim.jedntka MSE36AI	1 855,00 €	1	1 855,00 €
	montáž vnútornej jednotky	85,00 €	3	255,00 €
	montáž vonkajšej jednotky	185,00 €	1	185,00 €
	prepojovacie potrubie,kabeláž a vodiace žlaby	18,50 €	48	888,00 €
Cena bez DPH 20%				4 010,00 €

Rekapitulácia.

Miestnosť	Druh/typ - popis	Jednot. cena v € bez DPH	Počet: ks, km, m	Celková cena v € bez DPH
spolu	miestnosť č.3,17,18	3 923,00 €	1	3 923,00 €
	miestnosť č.6,7,21	3 997,50 €	1	3 997,50 €
	miestnosť č.19,25,26	4 010,00 €	1	4 010,00 €
Cena bez DPH 20%				11 930,50 €

Uvedené ceny sú bez DPH a budú aj fakturované bez DPH vzhľadom na predmet fakturácie dodávka a montáž klimatizácie sa vzťahuje prenos daňovej povinností.

Verím, že táto ponuka vyhovuje Vaším požiadavkám z hľadiska navrhovaného technického riešenia aj ceny. Pre prípad Vašich ďalších otázok, pripomienok alebo spresnenia som Vám kedykoľvek k dispozícii na hore uvedených tel. číslach.

20. novembra 2017

S pozdravom Ján Vaňo

MONTÁŽ CHLADIACICH ZARIAD.
OPRAVA VAŇO JÁN
USNO č. 226
707 751